
2024.03.06 当社の事業再建に向けた契約締結のお知らせ 

 

 

各位 

 

株式会社ビッグモーター 

代表取締役社長 和泉伸二 

 

 

当社の事業再建に向けた契約締結のお知らせ 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠に有り難く存じます。 

 

当社は、2023 年 11 月 17 日公表の通り、株式会社ジェイ・ウィル・パートナーズ（本社：

東京都千代田区）（以下、「JWP」といいます。）、伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区）

（以下、「伊藤忠商事」といいます。）及び伊藤忠エネクス株式会社（本社：東京都千代田区）

（以下、「伊藤忠エネクス」といいます。）に、当社が運営する事業の再建に向けた出資検討

のためのデュー・ディリジェンスを実施頂いておりましたが、本日、関係者間で事業再建に

向けた契約を締結するに至りました。 

 

今後、所定の条件が充足されたのち、４月後半を目途に、JWP、伊藤忠商事、伊藤忠エネク

スの 3 社は、本契約に基づく会社分割方式によって、BM の主要事業を承継する新会社を発

足させる予定です。 

 

この度は、お客様をはじめ関係者の皆様に、多大なご不便・ご心配をおかけいたしましたこ

と、改めまして深くお詫び申し上げます。引き続き、お客様、お取引先様及びその他関係各

所の皆様からの信頼回復に向けて、全力を尽くしてまいります。何卒ご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


